1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND- TCKH

V/v đôn đốc thu nộp Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2021

            Nghi Xuân, ngày          tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng: Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Chi cục Thuế;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ chức kinh tế trong

nước và nước ngoài đóng trên địa bàn;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh

về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành quyết định 2298/QĐ-UBND ngày

14/6/2021 về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm

2021 trên địa bàn huyện. Qua theo dõi tình hình thu nộp quỹ, tính đến ngày

21/8/2021 tỷ lệ thu nộp mới chỉ đạt 11,13%  (134,8 triệu đồng /1.210,9 triệu

đồng).

(Có phụ lục kèm theo)

Để đảm bảo tiến độ thu nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, các xã, thị trấn, các tổ chức kinh tế trong

nước và nước đóng trên địa bàn: Khẩn trương thu nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai

đã được giao tại Quyết định 2298/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND huyện

trước ngày 24/10/2021.

- Chi cục Thuế huyện: Phối hợp, đôn đốc các tổ chức kinh tế trong nước và

nước ngoài trên địa bàn đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chịu trách nhiệm theo dõi tình hình thu, nộp

Quỹ của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, các tổ chức kinh tế trong nước và

nước ngoài đóng trên địa bàn. Tổng hợp báo cáo số liệu thu nộp gửi Quỹ Phòng,

chống thiên tai tỉnh theo định kỳ.

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

2

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-11T17:17:47+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-11T17:20:20+0700

		2021-08-11T17:20:42+0700

		2021-08-11T17:21:01+0700